23. *Cujus rei meditanda occasio hic se exhibeat.*

Extremum illud erit in hujus tractatione petitionis, ut meminerint divites facultates suas & copias Deo acceptas referre; cogitentque, se idcirco illis bonis esse cumulos, ut illa distribuant indigentibus. In quam sententiam conveniunt, quæ in a prima Epistola ad Timotheum ab Apostolo disseruntur; unde magnam vim Parochis petere licebit divinorum præceptorum ad hunc locum utiliter & salutariter illustrandum.

S. Aug. in epist. 121. ad Probam c. 14.

a 1. Tim. 6. 18. 16.

DE QUINTA PETITIONE.

CAPUT XIV.

Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.

1. *Ex Passione Christi omnium peccatorum nostrorum remissio emanavit.*

Cum ita multa sint, quæ infinitam Dei potentiam cum pari sapientia ac bonitate conjunctam significant, ut quocumque oculos cogitationemque converteris, certissima signa immensæ potestatis ac benignitatis occurrant; nihil profectò est, quod summum ejus amorem & admirabilem in nos charitatem magis declaret, quàm inexplicabile mysterium Jesu Christi passionis: unde perennis ille fons ad eluendas peccatorum sordes erupit, quo perfundi & expiari, Deo duce ac largitore, exoptamus, cum illud ab eo petimus: *Dimitte nobis debita nostra.*

Nihil magis charitatem Dei erga hominem declarat, quam Dei passio. Vide Job c. 3. 15.
Rom. 5. 8. 7.
Hel. 1. 9. 15.
Job 4. 9.
Apoc. 1. 5.

2. *Quid hæc quinta petitio contineat.*

Continet autem hæc petitio summam quamdam eorum bonorum, quibus per Jesum Christum cumulatam est humanum genus. Id enim docuit Isaias: *a Dimittetur, inquit, iniquitas domui Jacob: & iste omnis fructus, ut auferatur peccatum ejus.* Quod David etiam ostendit, beatos prædicans eos, qui salutarem illum fructum percipere potuerunt, his verbis: *b Beati quorum remissæ sunt iniquitates.* Quare est accuratè ac diligenter Pastoribus hujus postulationis animadvertenda & exponenda sententia, quam ad cœlestem vitam consequendam tantum valere intelligimus.

3. *Quomodo hic non sit eadem precandi ratio, que in superioribus fuit.*

Ingreditur autem novam precandi rationem. Nam hætenus à Deo non solum æterna & spiritualia bona, sed caduca & quæ ad hanc vitam pertinent, commoda petivimus: nunc verò mala deprecamur & animæ & corporis, & hujus & sempiternæ vitæ.

4. *Quæ in eo, qui veniam peccati impetrare velit, requirantur.*

Sed quoniam ad impetrandum quod postulamus, requiratur recta postulandi ratio: quomodo affectos esse oporteat eos, qui Deum hoc orare velint, dicendum videtur. Monebunt igitur Parochi fidelem populum primùm necesse esse, ut is, qui ad hoc petendum velit accedere, suum ipse peccatum agnoscat: deinde, ut ejus sensu ac dolore commoveatur: tum, ut sibi omninò persuadeat, Deum in hac esse voluntate, ut iis, qui peccaverunt, ita ut diximus, affectis & comparatis, ignoscat: ne fortè acerbam delictorum recordationem ac recogitationem illa veniæ desperatio consequatur, quæ olim *c Cain* & *d Judæ* animum occupavit, qui Deum modò vindicem & ultorem, non etiam mitem & misericordem existimarunt. Ergo in hac petitione sic affecti simus oportet, ut dolenter peccata nostra recognoscentes, ad Deum, tamquam ad parentem, non quasi ad Judicem confugiamus, à quo non ut ex justitia nobiscum agat, sed ex misericordia, postulemus.